平成３０年度 第３回学校関係者評価委員会議事録

鹿児島県立鶴丸高等学校

１ 日 時 平成３１年２月１４日（木）１５：００～１６：３０

２ 場 所 本館２階応接室

３ 出席者 計１７名

評価委員（５名）

・私立短期大学教授 ・本校ＰＴＡ副会長 ・会社役員

・公立中学校長 ・本校同窓会副会長

学校出席者（１２名）

・校長 ・教頭（２名） ・事務長 ・教務課主任

・生徒指導課主任 ・保健課主任 ・進路指導課主任 ・１学年主任

・２学年主任 ・３学年主任 ・教務課副主任（記録係）

４ 会 順

（１）校長挨拶

（２）より信頼される学校を目指して（「短期海外派遣生徒のプレゼン見学」を含む）

（３）来年度に向けての意見交換

５ 意見交換録

（１）より信頼される学校を目指して

ア 学校側から，学校評価アンケート結果と分析結果の報告があった。これに対して，

委員から，生徒たちの意見が直接反映されることが望ましいという提言があった。

イ 学校側から，いじめ防止への取組について，年間を通しての取組状況の報告があ

った。これに対して，委員から，今まで通り細かな対応を継続してほしいという助

言があった。

ウ 学校側から，各課・各学年ごとに年間反省ならびに次年度の取組についての報告

があった。

（２）来年度に向けての意見交換

ア 委員から，不登校の生徒への対応に関する質問があった。

イ 委員から，志望校を決める時期に関する質問があった。

ウ 委員から，問題が発生した時の対応について，今まで通り保護者と連携を取りつ

つ毅然とした態度で行ってほしいという助言があった。